от    02.09.2024г.                                                                               №    227-О/Д

п. Заводской

О работе  штаба воспитательной работы по профилактике преступлений

и правонарушений  в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних»,  в целях защиты жизни и здоровья

несовершеннолетних, профилактики их безнадзорности и правонарушений, в

связи с началом нового учебного года ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить работу штаба воспитательной работы (далее

ШВР) в 2024-2025 учебном году.

2.Утвердить  состав ШВР (приложение № 1).

3. Утвердить график  заседаний Штаба воспитательной работы в 2024-

2025 учебном году (приложение № 2).

4. Продолжить совместные рейды родительской общественности и

педагогов по контролю за организацией досуга учащихся в вечернее время.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           И.Л.Лущик

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

Приложение № 1

к приказу 227-О/Д от 02.09.2024г.

СОСТАВ

 Штаба воспитательной работы в 2024-2025 учебном году

-Архипова А.Г.. – руководитель ШВР, заместитель директора по

воспитательной работе;

-Блахов Р.Ш.- секретарь ШВР,  руководитель спортивного клуба

«Олимпионик»;

- Кирий Е.П. – советник директора, педагог-психолог;

-Ильченко С.В. - руководитель методического объединения  классных

руководителей;

- Никонова Е.П. - зональный инспектор (по согласованию).

Директор                                                                                           И.Л.Лущик

Приложение № 2

к приказу № 227-О/Д от 02.09.2024г.

ГРАФИК

  заседаний Штаба воспитательной работы

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Тематика заседаний Сроки

проведения

Ответственные Результат

исполнения

1. 1. Утверждение социального паспорта

школы.

2. Повторение алгоритма действий

членов ШВР в ситуациях нарушения

Закона № 1539-КЗ, жестоко обращения с

детьми, употребления

несовершеннолетними наркотических

средств.

3. Отчёт о проведении разъяснительной

работы среди учащихся и родителей по

положениям Закона № 1539-КЗ

4. Контроль за обновлением ученических

билетов.

27.09.2024г.

Заместитель

директора по ВР

Руководитель МО

кл. руководителей

члены ШВР

2. 1. Мониторинг участия педагогов и

родителей в рейдах по реализации

Закона № 1539-КЗ.

2. Мониторинг внеурочной занятости

учащихся в кружках и спортивных

секциях.

3. Мониторинг охвата учащихся горячим

питанием за I четверть.

4.Утверждение плана занятости

учащихся в период осенних каникул.

18.10.2024г.

Заместитель

директора по ВР

Заместитель

директора по УР

Заместитель

директора по ВР

3. 1. Анализ организации и проведения

осенних каникул.

2. Отчёт о деятельности членов ШВР

(библиотекаря) по профилактике среди

учащихся здорового образа жизни за I

четверть.

3. Мониторинг организации и

проведения спортивно-массовых

мероприятий.

19.11.2024 г.

Заместитель

директора по ВР

учителя

физической

культуры,

педагог-психолог

      руководитель

спортивного клуба

4. 1. Отчёт школьного участкового о

проведении профилактических

мероприятий с учащимися в

I  полугодии 2024-2025 учебного года.

2. Мониторинг охвата учащихся горячим

питанием за II четверть.

3.Отчёт о работе педагогов

дополнительного образования за I

полугодие 2024-2025 учебного года.

4.Утверждение плана внеурочной

20.12.2024г.

Члены ШВР

Зональный

инспектор

Заместитель

директора по УР,

руководитель

спортклуба

заместитель

занятости учащихся в период зимних

каникул.

директора по ВР

5. 1. Анализ организации и проведения

мероприятий на зимних каникулах.

2.Отчёт классных руководителей о

выполнении  плана воспитательной

работы за I  полугодие 2024-2025

учебного года.

3. Отчёт о работе Совета профилактики

за II четверть.

4.Утверждение плана проведения

Месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

17.01.2025 г.

заместитель

директора по ВР

классные

руководители

заместитель

директора по ВР

преподаватель

ОБЖ

члены ШВР

6.  1. Анализ проведения Месячника

оборонно-массовой и военно-

патриотической работы.

2. Мониторинг участия педагогов и

родителей совместно с сопредельными

службами в рейдах по реализации Закона

№ 1539-КЗ.

3. Мониторинг охвата  учащихся

горячим питанием во II полугодии 2024-

2025 учебного года.

14.02.2025 г.

заместитель

директора по ВР

руководитель

спортивного клуба

заместитель

директора по УВР

7. 1. Отчёт о работе Совета профилактики

за III четверть.

2. Мониторинг занятости учащихся

вовнеурочной деятельности

(общешкольные и классные

мероприятия, секции, кружки).

3. Утверждение плана внеурочной

занятости учащихся в период весенних

каникул.

14.03.2025 г.

заместитель

директора по ВР

члены ШВР

заместитель

директора по УР

руководитель МО

кл. руководителей

8. 1. Анализ организации и проведения

мероприятий на весенних  каникулах.

2. Отчёт о деятельности членов ШВР по

профилактике правонарушений,

семейного неблагополучия,

употребления ПАВ, алкоголизма,

наркомании, табакокурения среди

учащихся  за III четверть.

3. Мониторинг деятельности классных

руководителей по осуществлению плана

воспитательной работы во II полугодие

2024-2025 учебного года.

4. Утверждение плана проведения

«Вахты памяти», посвящённой  Победы в

ВОв.

10.04.2025г.

заместитель

директора по ВР

члены ШВР

руководитель МО

кл. руководителей

Заместитель

директора по ВР

9. 1. Отчёт о работе Совета профилактики

за IV четверть.

2. Утверждение плана проведения летней

оздоровительной кампании «Лето –

2025».

3. Утверждение плана работы  досуговой

площадки, лагерей дневного пребывания.

4. Занятость детей во время летних

19.05.2025 г.

члены ШВР

Заместитель

директора по ВР

заместитель

директора по ВР

каникул члены ШВР

10. 1. Мониторинг занятости учащихся в

летней оздоровительной кампании «Лето

– 2025».

2. Утверждение плана профилактической

операции «Подросток-2025».

3.  Мониторинг участия педагогов и

родителей совместно с сопредельными

службами в рейдах по реализации Закона

№ 1539-КЗ

16.06.2025 г.

члены ШВР

заместитель

директора по ВР

заместитель

директора по ВР

11. 1. Мониторинг занятости учащихся в

летней оздоровительной кампании «Лето

– 2025»

2. Мониторинг занятости учащихся,

требующие повышенного внимания, в

летней оздоровительной кампании.

3. Мониторинг участия педагогов и

родителей совместно с сопредельными

службами в рейдах по реализации Закона

№ 1539-КЗ.

15.07.2025 г.

классные

руководители

руководитель МО

кл. руководителей

12. 1. Мониторинг занятости учащихся в

летней оздоровительной кампании «Лето

– 2025» и за весь летний период.

2. Анализ проведения летней

оздоровительной кампании «Лето –

2025».

3. Мониторинг реализации Закона

 № 1539-КЗ за летний период (июнь –

август).

4. Утверждение плана воспитательной

работы школы, плана работы и тематики

заседаний ШВР на 2024-2025 учебный

год.

25.08.2025г.

заместитель

директора по ВР

члены ШВР

Директор                                                                                                 И.Л.Лущик

		2024-09-12T23:25:55+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью